۵ چرا قسطنطنیه، پایتخت امپراتوری بیزانس پایگاه مهمی برای تسلط امپراتوری بر ولایات تابع و حفاظت از راههای مهم تجارت بین المللی به شمار میرفت؟ قسطنطنیه به سبب برخورداری از موقعیت جغرافیایی و ارتباطی ویژه و داشتن باروهای دفاعی مستحکم
۶ عمر امپراتوری روم شرقی (بیزانس) چگونه به پایان رسید؟ امپراتوری روم شرقی، سرانجام با فتح قسطنطنیه ( ۱۴۵۳ م ۸۵۷ ق ) توسط ترکان مسلمان عثمانی متلاشی شد
۷ علت فروپاشی امپراتوری روم غربی چه بود؟ ولی برخلاف امپراتوری بیزانس، امپراتوری روم غربی به دلیل تداوم افول اقتصادی و تشدید مشکلات اداری و سیاسی نتوانست در برابر سيل تهاجم طایفه های ژرمن در سدههای ۵ و ۶ م ایستادگی کند و فروپاشید
۸ پیامدهای تهاجم ژرمن ها به امپراتوری روم غربی را بنویسید.

مسیحیان و مسلمانان - ۲۰۰ سال</b>
۳۱ <b>جنگهای صلیبی به چه جنگهایی میگویند؟</b> جنگ های صلیبی به سلسله ای از جنگ های مذهبی گفته میشود که مسیحیان به دعوت پاپ و به فرماندهی شاهان و اشراف اروپایی علیه مسلمانان بر پا کردند. این جنگ ها حدود دویست سال (۱۰۹۶ م / ۴۹۰ ق / ۱۲۹۱ م / ۶۹۰ ق) طول کشید و چون مسیحیان شرکت کننده در آن نشان صلیب را بر لباس و پرچم های خود نصب کرده بودند، به جنگهای صلیبی مشهور شد
۳۲ <b>علل و عوامل شروع جنگهای صلیبی را بنویسید؟</b> ۱- مشکلات اقتصادی و اجتماعی سرزمینهای اروپایی ۲- به خطر افتادن موجودیت امپراتوری بیزانس ۳- موفقیتهای نظامی مسیحیان در اندلس
۳۳ <b>مشکلات اقتصادی و اجتماعی سرزمینهای اروپایی در آستانه شروع جنگهای صلیبی را بنویسید.</b> به دنبال هجوم و مهاجرت گسترده طوایف ژرمنی به سرزمین های اروپای غربی و رکود و تعطیلی فعالیتهای تجاری و کارگاهی، این سرزمینها با مشکلات اقتصادی و اجتماعی متعددی همچون افزایش جمعیت، بیکاری، فقیر و کمبود مواد غذایی مواجه شده بود
۳۴ <b>چرا امپراتور بیزانس از پاپ درخواست کمک کرد؟</b> پیروزی سلجوقیان بر امپراتوری بیزانس در جنگ ملازگرد (۴۶۳ ق / ۱۰۷۱ م) و پیشروی آنان در آسیای صغیر، موجب شد کیه امپراتور روم شرقی از پاپ، علیه مسلمانان درخواست کمک نماید. در پی این تقاضا، پاپ اوربان دوم مسیحیان را به حمله به سرزمین های اسلامی و جنگ با مسلمانان فرا خواند
۳۵ <b>کدام پاپ فرمان جنگ های صلیبی را صادر کرد؟ پاپ اوربان دوم</b>

و یهودی آن شهر را از دم تیغ گذراندند
۳۹ <b>کدام سردار مسلمان، بیت المقدس را از اشغال صلیبیون آزاد کرد؟</b> صلاح الدین ایوبی
۴۰ <b>جنگ‌های صلیبی با چه نتیجه‌ای به پایان رسید؟</b> جنگ‌های صلیبی سرانجام با پیروزی مسلمانان و بیرون راندن صلیبیون از آخرین پایگاهشان در سواحل شام به پایان رسید (۱۱۸۷ م / ۵۸۳ ق)
۴۱ <b>اروپاییان چه بهره‌هایی از جنگ‌های صلیبی بردند؟</b> اگرچه اروپاییان در جنگ‌های صلیبی به لحاظ سیاسی و نظامی شکست خوردند، اما بهره‌های اقتصادی، فرهنگی و علمی فراوانی از این جنگ بردند
۴۲ <b>اروپاییان در زمان جنگ‌های صلیبی از نظر پیشرفت‌های علمی چگونه بودند؟</b> اروپاییان که در آن زمان از نظر